107 BATATA LISA MARCA: ITO KG 55 2,60 143,00 
108 BISCOITO DE POLVILHO AZEDO MARCA: KELEC PCT 100 5,79 579,00 
109 CRAVO DA INDIA 20GR MARCA: BIG BOM PCT 10 3,30 33,00 
110 CHOCOLATE COM WAFER-140GR - 20UND MARCA: 

ITAMARATY 
PCT 130 1,79 232,70 

VALOR ESTIMADO:  R$ 111.230,91 (cento e onze mil duzentos e trinta reais e noventa e um centavos).  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2017.

EMPRESA VENCEDORA: PEJÔ SUPERMERCADO LTDA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA OS CRAS E CREAS”, COM PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12

[...]

Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
CONTRATADA: GHM Construtora Eireli - EPP
ASSINATURA: 13/06/2017
OBJETO: Fica prorrogado o prazo do referido contrato por mais 12 

(doze) meses, de 30 de junho de 2017 à 30 de junho de 2018. Fica adi-
tado o valor do referido contrato em mais R$113.392,97 (cento e treze 
mil, trezentos e noventa e dois reais e noventa e sete centavos). MODA-
LIDADE: Concorrência nº 009/2015.

Fernandópolis, 19 de junho de 2017
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Terça-feira, dia 20 de Junho de 2017.

CONCORRÊNCIA Nº 003/2.017  - PROCESSO Nº 072/2017

[...]

n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 13.200,00 (Treze mil e duzen-
tos reais) relativos ao FNS- CEO- Centro de Especialidades Odontológi-
cas distribuído dia 13/06/2017; 2) R$ 148.005,00 (Cento e quarenta e oito 
mil e cinco reais) relativos ao Ministério do Esporte- Construção, Refor-
ma de Campos de Futebol distribuído dia 13/06/2017; 3) R$ 13.200,00 
(Treze mil e duzentos reais) relativos ao FNS- CEO- Centro de Especia-
lidades Odontológicas distribuído dia 13/06/2017; 4) R$ 19.370,83 (De-
zenove mil, trezentos e setenta reais e oitenta e três centavos) relativos 
ao FNS- Teto Municipal Rede Brasil Sem Miséria [BSOR-SM] distri-
buído dia 13/06/2017; 5) R$ 72.866,25 (Setenta e dois mil, oitocentos e 
sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos) relativos ao FNS- Teto Mu-
nicipal Rede Saúde Mental [RSME] distribuído dia 13/06/2017; 6) R$ 
83.792,73 (Oitenta e três mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta 
e três centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal da Média e Alta Com-
plexidade Ambulatorial e Hospitalar [MAC] distribuído dia 13/06/2017; 
7) R$ 119.875,00 (Cento e dezenove mil, oitocentos e setenta e cinco re-
ais) relativos ao FNS- SAMU- Serviços de Atendimento Móvel as Ur-
gências distribuído dia 13/06/2017; 8) R$ 918,06 (Novecentos e dezoi-
to reais e seis centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal da Média e 
Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar [MAC] distribuído dia 
13/06/2017; 9) R$ 292.640,03 (Duzentos e noventa e dois mil, seiscen-
tos e quarenta reais e três centavos) relativos a Transferência do Salá-
rio- Educação distribuído dia 13/06/2017; 10) R$ 5.942,48 (Cinco mil, 
novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos) relativos 
ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 14/06/2017. Fernandópolis, 
19 de Junho de 2017. 

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Terça-feira, dia 20 de Junho de 2017.